
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 
Н А К А З 

 
Київ 

 

Про затвердження Змін  

до деяких наказів Міністерства 

охорони здоров’я України  

 

Відповідно до підпункту 8 пункту 20 Порядку функціонування електронної 

системи охорони здоров'я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 25 квітня 2018 року № 411, пункту 8 Положення про Міністерство 

охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 січня 2020 року № 90), та з метою удосконалення контролю за 

діяльністю аптечних закладів, зокрема щодо їх укомплектованості фахівцями з 

фармацевтичною освітою, забезпечення належного рецептурного відпуску та 

реєстрації лікарських засобів в електронній системі охорони здоров’я 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Зміни до деяких наказів Міністерства охорони здоров’я 

України, що додаються. 

2. Установити, що у разі виписування до набрання чинності цим наказом 

паперового рецепту у встановлених законодавством випадках на лікарські 

засоби, які включені до додатка 7 до Правил виписування рецептів на лікарські 

засоби, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України                          

від 19 липня 2005 року № 360, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 

20 липня 2005 року за № 782/11062 (у редакції наказу Міністерства охорони 

здоров’я України від 15 березня 2023 року № 494), аптечні заклади мають право 

здійснювати відпуск зазначених лікарських засобів за такими паперовими 

рецептами протягом 10 календарних днів з дати набрання чинності цим наказом. 
 
3. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров’я (Дмитру 

Лук’янову) забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 



2 
 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після здійснення державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 

питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Марію 

Карчевич. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування, крім 

підпункту 2 пункту 4 Змін, затверджених цим наказом, який набирає чинності  

26 лютого 2026 року. 

 

 

Міністр                                                                                             Віктор ЛЯШКО 


